

**NOTA DE ESCLARECIMENTO 04
CONCORRÊNCIA 074/2025- GIN**

O Serviço Social do Comércio – SESC, através da Comissão de Licitação, torna público para efeitos legais o seguinte comunicado, referente ao processo licitatório do Edital cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA EDIFICAÇÃO DO Sesc CRICIÚMA.

Quanto a questionamentos feitos por e-mail

Empresas interessadas no certame supracitado apresentam os seguintes questionamentos:

PERGUNTA 01 – *“A Edificação do Sesc Criciúma permanecerá em funcionamento durante a reforma ou a empresa vencedora fará os serviços considerando que estará em funcionamento? Há necessidade de horários especiais de trabalho?”*

RESPOSTA PERGUNTA 01 - Sim. Conforme item I.4.0 página 04 do Memorial Descritivo, 1.5 do Termo de Referência e 9 da Planilha Orçamentária.

Florianópolis, 14 de novembro de 2025.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO